РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН  AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2016г.  с. Солнечное  № 83-п

О внесении изменений в
постановление Администрации
Солнечного сельсовета от 13.10.2014г.
№ 90-п «Об утверждении
муниципальной программы
«Благоустройство территории
муниципального образования
Солнечный сельсовет Усть-
Абаканского района Республики
Хакасия на 2015-2020 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Солнечного сельсовета, и порядком разработки,
утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, в
целях обеспечения чистоты и порядка, создание комфортных условий для
проживания населения на территории муниципального образования Солнечный
сельсовет, повышение эстетической выразительности объектов благоустройства,
Администрация Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Благоустройство территории муниципального образования Солнечный сельсовет
Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015-2020 годы», утвержденную
постановлением Администрации Солнечного сельсовета от 13.10.2014г. № 90-п (в
редакции постановлений от 11.12.2015г. № 152-п, 21.03.2016г. № 30-п, 02.06.2016г.
№ 59-п, 24.06.2016г. № 68-п, 19.07.2016г. № 74-п), (далее - Программа)

1) Приложение 1 Программы «Мероприятия по благоустройству
территории» внести следующие изменения и дополнения:

− пункт 1 Задачи «Охрана и улучшение санитарно-гигиенических
условий проживания населения» изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование
мероприятия

Источник  Объем финансирования (тыс. руб.)

Исполни

тель

финансир

ования

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 1. Охрана и улучшение санитарно-гигиенических условий проживания населения

1.1 Уборка
несанкционированны

х навалов мусора

Местный
бюджет

1200,0 400,0 200,0 100,0 300,0 100,0 100,0 Администр

ация
Солнечного
сельсовета

1.2 Услуги и работы по
утилизации и
захоронению отходов

Местный
бюджет

359,0 118,0 43,0 48,0 50,0 50,0 50,0 Администр

ация
Солнечного
сельсовета

− строку «Итого» задачи 1 изложить в следующей редакции:

 Итого:  1559,0

518,0 243,0 148,0 350,0 150,0 150,0

− пункт 2 Задачи «Проведение месячника весенней санитарной очистки и
благоустройства территории» изложить в новой редакции:

Задача 2.  Проведение месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории

2.1 Проведение
месячника
санитарной очистки и
благоустройства
территорий в
весенний период

Местный
бюджет

       Администр

ация
Солнечного
сельсовета

2.2 Проведение
санитарной обрезки
деревьев и
кустарников

Местный
бюджет

173,4 21,0 10,0 35,6 35,6 35,6 35,6 Администр

ация
Солнечного
сельсовета

2.3 Содержание
территории

Местный
бюджет

       Администр

ация
Солнечного
сельсовета

2.4 Побелка деревьев Местный
бюджет

       Администр

ация
Солнечного
сельсовета

2.5 Приобретение
посадочного
материала (саженцы,
рассада цветов)

Местный
бюджет

81,2 10,0 16,2 10,0 15,0 15,0 15,0 Администр

ация
Солнечного
сельсовета

2.6 Посадка саженцев Местный
бюджет

       Администр

ация
Солнечного
сельсовета

2.7 Скашивание сорной
растительности в
летний период
(работы по трудовому
договору,
приобретение ГСМ)

Местный
бюджет

42,0 5,0 37,0     Администр

ация
Солнечного
сельсовета

− строку «Итого» задачи 2 изложить в следующей редакции:

Итого:  296,6 36,0 63,2 45,6 50,6 50,6 50,6

− -пункт 4 Задачи «Содержание и текущее обслуживание существующих

объектов благоустройства» изложить в новой редакции и дополнить п.п. 4.7
следующего содержания:

Задача 4. Содержание и текущее обслуживание существующих объектов благоустройства

4.1 Покраска скверов,
парков

Местный
бюджет

       Администра

ция
Солнечного
сельсовета

4.2 Приобретение
материальных
запасов: краска,
известь, кисти, ГСМ и
т.п.)

Местный
бюджет

647,1 128,2 93,9 110,0 105,0 105,0 105,0 Администра

ция
Солнечного
сельсовета

4.3 Приобретение
основных средств:
садовый инвентарь,
бензотриммер,

 скамьи, фонари,
урны и т.п.)

Местный
бюджет

267,0 3,0 103,0 3,0 53,0 50,0 55,0 Администра

ция
Солнечного
сельсовета

4.4 Оплата по договорам
(рабочий по уборке
территории)

Местный
бюджет

831,8 195,0 36,8 150,0 150,0 150,0 150,0 Администра

ция
Солнечного
сельсовета

4.5 Услуги
автотранспорта

Местный
бюджет

55,5  55,5     Администра

ция
Солнечного
сельсовета

4.6 Содержание
парковых зон
(погрузка снега,
чистка снега, заливка

Местный
бюджет

59,8  59,8     Администра

ция
Солнечного
сельсовета

и чистка катка, сбор и
вывоз мусора,
погрузка земли,
гравия и т.п.)

4.7 Содержание
имущества (ремонт
бензотриммера,
ножниц и т.п.)

Местный
бюджет

7,5  7,5     Администра

ция
Солнечного
сельсовета

− -строку «Итого» задачи 4 изложить в следующей редакции:

 Итого:  1868,7 326,2 356,5 263,0 308,0 305,0 310,0

2.  Настоящее постановлению подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы Солнечного сельсовета  О.И. Лисютина